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(W ydanie wieczorne).

L w ó w  d. 17. grudnia.
Spraw a luksemburgska zaczyna w A n

glii budzić w :elkie oburzenie narodu. Nawet 
dzienniki ja k  Daily News, k tóre dotąd w do
syć przychylnym duchu w yrażały  się o P ru
sach, obecnie z powoda sprawy luksem bur
skiej uderzają na Prusy i nazywają notę 
B ismtrka, wypowiadającą trak ta t  londyński, 
pierwszym aktem brutalnej siły nowo z jajka 
wyla-Jego, grudniowego cesarza niemieckiego. 
Nadzieje Prusaków, iż i,,ról holeuderski p rze
lęknie się przemocy pruskiej i za pieniądze 
odstąpi Prusom księstwo lukscmourgskie, 
wcale się nie ziściły. Król poszedł za inspi
racją angielską i stanowczo odrzucił propo
zycje, czyni )ne mu przez Pruiy. Bismarko- 
wi zdawało się, iż może zająć Luksemburg, 
pod pozorem urządzania tam etapów tran 
sportowych, i ,uż wszystkie komendy etapo
we były pomiar,owane, rozkazy w ydane w y 
słania transportów itp., a nawet już zawia- 
doraioro adm.nistraeją kolejową Lukscmburg- 
ską, kiedy pójdą transporta, i gdzie m aszy
ny i wagony ku temu celu w i przygotować 
ma. Prusy wobec administ.raejj kołowej ob
cego kraju już tak wystąpiły jakby ten kraj 
do nich należał.

Nagle jednak namyślił się Bismark ina
czej. Gofnął rozkazy transportowania ludzi i 
żywności pije z, Lnksemburelne. Natrafi! bo- ; 
wiem na trudności, klóryeh się nie spodzie
wał. Król holenderski nie dał się temi roz
kazam i steroryzować, i nie chciał wchodzić 
w nkłady o odstąpienie k s ię s tw a ; co w a
żniejsza zaś, zachowanie się gabinetu augiel- 
skiego było tego rodzaju, iż można było ro
bić wniosek, że Anglia gotowa naruszenie 
neutralności Luksem burga wziąć za casus 
belli i natychmiast wysłać tiotty swe na brze
gi niemieckie.

Lecz widać, źe jeszcze nie czas było 
Prusom rzucić rękawicę i Anglii- Jeszcze 
Francja  nie jest  pokonana, a  na razie gdyby 
Anglia wydała  dziś wojnę Prusom i tern s a 
mem weszła_jw przymierze z Francją, i dała 
jej pomoc w broni i amunicji, a  osobliwie 
w artylerji, Prusacy nieoehybnie byliby zgu
bieni.

Bismark ową notę, wypowiadającą neu
tralność Luksemburgu, wysłał we dwa dni 
po zajęciu Orleanu, po mniemanem rozbiciu 
armii uadloarskiej, kiedy mu się zdawało, że 
już ostatnia armia francuzka nie istnieje. T e 
raz inaczej się pokazało, armia nadloarska 
istnieje i bije się dobrze- Ów nowo więc u- 
pieczony cesarz niemieckiego Reichu i wszech
władny jego Majordomo jak  niepyszni mu
sieli odw dać  swe rozkazy zajęcia księstwa 
Luksemburgskiego i odroczyć je na czas pó- 
znlejszy.

Ale Anglia tern nie zadawalnia się j e 
szcze. Skoro wypowiedzenie trak ta tu  londyń
skiego z T- 1^67 jest  tak im  samym aktem 
samowoli, jak wypowiedzenie przez Moskwę 
trak ta tu  paryzh ieS° z r - 1856, więe Anglia 
żąda, ażeby na mającej się zebrać konferen- 
eji; obie sprawy VZW ^  P°d rozbiór.

Temu żądaniu opierają się iak  Moskwa 
jak  i p rugy Na konferencji, traktującej ty. 
LO sprawę czarnomorską, Prusy odgrywałyby 
rolę niby nentralnego mocarstwa, i w tej roli 
oddać mogą wiclkie przysługi Moskwie, sza- 

_ chować inDe neutralne mocarstwa Na konfe
rencji, traktującej fipmwę neutralności lu- 
ksemburgskiej, taką samą rolę odegrałaby 
Moskwa na korzyść Prus- Lecz na konferen
cji, trakrującpj (,bie sprawy, Prusy i Moskwa 
razem Btałyby py^ed sądem konferencyjnym. 
Zresztą Prusy tak  się rozvvielmożniły, że 
już i stawanie prjied areopsgicm reszty E u 
ropy, uważają za nbliżenie dla siebie.

A t pór ten Prus i Moskwy sprawił, że 
przyjście konferei cji do skutku stało się wąt- 
pliwem. Angjja  bowiem °d swego żądania 
odstąpić nie chce. Cbce °r.a skorzystać z
dzisiejszego niezdecydowanego jeszcze stanu 
rzeczy na francuskim teatrze wojnyf aby wy
wrzeć presję na p rugy i Moskwę razem, i 
bez dobycia oręża uzyskać â ‘ ■ cofnięcie w y
powiedzenia t rak ta tu  p-ryzkiego Z ro ku l856  
jak i londyńskiegM z roku 1867.

Łatw o jednak  przewidzieć, j;e to uzy
skać trudno będzie dla Angin.^ Pomimo całej 
jej niechęci do wydobycia erężw wzięcia 
udziału w wojnie, nie zdoł,ą ona bez najw ię
kszego upokorzenia uniknąć wojny, a  im pó
źniej się zdecyduje na mą, leni ta  wojna b ę 
dzie dla niej krwawszą, kosztowniejszą, t r u 
dniejszą, podobnie jak i dla Austrji, znajdn- 
jącej się na zewnątrz w tom samem położe
niu co Anglia, więe stosującą svrą politykę 
zewnętrzną zupeM e do polityki angielskiej.

w kwestji Czarno- 
o wiele. Zanotuję 
w drodze telegrafi- 
) i net petersburgski

"TT J
W i e d e ń  dnia 15. grudnia.

j ł ł  Dziś nie wiele nowego. Hr. Potocki 
yrócił do Wiednia z Pesztu, ale sprawa roz
wiązania Przesilenia ministerjalnego jakoś 
m i na krok nie postąpiła. W szystkie donic 
nenia tutejszych dzienników, jakoby  hr. Po 
;ocki układał się już naw et w spraw ie obję- 
3ia tek  ministerjalnyeh, bądź to z Reehbaue- 
rem Inb naw et z Herbstem, zdaje się, iż są 
nylne. P an  prezydent ministrów bawił w 
Peszcie wszystkiego 36 godzin, trudno więc 
jrzypnśeić, aoy W tak  krótkim czasie mógł 
uż nawiązać jakiekolwiek uk łady , wymaga- 
ące tak wszechsttonnego rozważenia roznia- 
tych krzyżujących się ewentualności, jak zło
jenie ministerstwa na  podstawie skombino 
pranego Drogramu.

Spodziewają 3ię tu, że przesilenie mi- 
listerjalne rozwiązane wreszcie zostanie już

w przyszłym tygouniu. Cesarz przyjeżdża 
tu w niedzielę, a jedzie tu podobnoś umyśl
nie dla tego, aby raz skończyć z obecną 
krizys.

Zresztą  spocznie teraz polityka we wnętrz
na na jakiś czas z powodu feryj delegaeyj 
w spólny 'h  przez święta , które potrwają blisko 
trzy tygodnie.

Spraw a konferencji 
morskiej nie postąpiła 
tylko podaną wam  już 
eznej wiadomość, że
dał swemu posłowi w Londynie, br. Brunuow 
instrukcję, aby zachował jak  najściślejszą re 
zerwę podczas trw ania  konferencji, i ze 
wszystkiem, sby  odnosił się do Petersburga. 
Wiadomość powyższą należy rozumieć tak: 
Moskwa wie dobrze, iż cała  ta konferencja 
wymyślana jest ty lko przez Bismarka dla uzy
skania ezasu, aby Prusy mogły tymczasem u- 
poraó się z Fm neją , i zyskały tym sposo
bem swobodę działania, a Moskwa, aby mo
gła ukończyć uzbrojenia. Otóż kiedy już 
konferencja zbierze się przecie! raz kiedyś 
na prawdę, ma br. Brunnow nieustannami 
relacjami z Petersburgiem o każdą drobuost- 
kę opóźniać jej p rzebieg  o ile tylko s ę da

O sprawie Luksomburgskicj także cicho 
na pozór — ale to ty lko na pozór, bo w 
rzeczywistości wre wulkanicznie pod zasty
głą skorupą dyplomatycznej pisaniny. F a k 
tem jest mianowicie, ja k  s ’ę powszechnie do 
rr yślają, że Anglia tak  milczkiem nie myśli 
ulegnąć rozzuchwalonej samow-di Bismarkow- 
skiej, jakby to z dotychczasowych anteee- 
densów polityki angielskiej sądzić można 
Oto wiadomo, żv Prusy już wszystko p rzygo
towały do wykonania zapowiedzi swojej, iż 
Luksemburgu nie nznają nadal za ferytorjura 
neutralne — pruskie transjTórta wojskowe 
miały już przekroczyć granicę tej krainy, 
gdy Anglia oświadczyła sucho, w drodze 
poufnej dyplomacji pruskiej , iż każde naru 
szenie fakty, zne neutralności Luksemburga 
iez poprzedniego porozumienia się z nmiiar- 
stwami, podpiłaneini na traktacie londyńskim, 
poczytywać będzie po prostu za casus belli. 
Argum ent poskutkował, i z Wersalu wydano 
rozkaz wstrzymania przesyłek wojsk przez 
Luksemburg.

Teraz wysuwa się w tym  względzie 
nowe zawikłame. Oto Anglia (naturalnie w 
porozumieniu z Austrią) zamyśla poddać 
kwestję luksem burgska pod rozstrzygnięcie 
konferencji, zebrać się mającej d la  sprawy 
Czarnomorskiej — czemu znowu Prusy i 
Moskwa z cnłą euerglą sprzeciwiają się. Co 
z tego wszystkiego w danym razie wyniknąć 
może, niechaj czytelnik gam w duszy do- 
śpiewa.

O d p o w i e d ź  h r .  B e n s t a  n a  m e -  
m o r j a l  c x e s k i , wysłana na ręee dr. 
Riegera, opiewa :

„Peszt 14. grudnia 1870.
Wielmożny Panie!
List P a r - k i  z 8 grudnia b. r. wraz z 

załączonym do niego memorjfdem o polity- 
cznem zadaniu monarchii austro v ęgiersn j 
otrzymałem.

Memorjał nadesłany mi przez W P : nc , 
ułożonym został i te tylko w imieniu Puń
skiem i Jego bliższych przyjaciół polit - 
eznych, lecz, jak  się Pan  wyraziłeś, t 'k ż e  
w imieniu politycznego narodu Czech. Już 
to samo zniewala mnie do zrobienia z,araz 
z góry stanowczej uwagi. Konstytucja p a ń 
stwowa i krajowa wskazała drogi prawne, 
na których naród czeski może swoje zapa try 
wania i życzenia podać do wiadomości mini
strów i do stóp Najwyższego tronu. W edług roz
działu kompetencyj są :  sejm, Rada państwa 
i delegacje, organami konstytueyjnemi dla 
wszelkich dążności politycznych w tyra k ie
runku. Niepodobną jest rzeczą, żeby W Panu 
nic było wiidomem, jak  gorąco pragnąłem 
widzieć reprezentantów ogółu ludności Czech 
w Radzie państwa i w delegacjach. Nie lę 
kalem się licznych i osobiście dla mnie bo
lesny eu zarzutów, aby tylko przy każdej spo
sobności nadarzoncj objawić to moje życzenie. 
Lecz całą wagę przykładam do tego, aby 
jawnie wyrazić, źe dążność moja tylko w 
zakreiie  norm konstytucji obowiązującej znaj
duje granicę swego uprawnienia wewnętrzne
go, a tom samem granicę, możności swego 
uwydatnienia na zewnątrz.

Jakko lw iek  w obecnej mej czynności n- 
rzędowej nie przysłużą mi prawro bezpośre
dniego wpływu na czynności rządu pod wzglę- 
gem polityki wewnętrznej, to jednakowoż 
stanowiska mojego nie mogę inaczej pojmo
wać, jak  t j lk o  w div-hu znpełnej odpowie
dzialności za utrzymanie konstytucji w duchu 
sumiennej obrony, wiernego orędownictwa 
prawa publicznego. Poczucie obowiązku żąda 
tego odemnfe, jak  równie posłuszeństwo roz
kazom Npana. Przypomnisz sobie W Pan, że 
podczas jedynej rozmowy, j a k ą  z Nim mia
łem o kwestjacb dotyczących, było to w P ra 
dze w czerwcu 1868 r . —  określiłem W Panu 
to Btanowisko, jako mi nieodmiennie w sk a 
zane.

Z ważności właśnie tego stanowiska w y
pływa sfffio przez się, że niemożebną jest 
dla mnie rzeczą uczynić zadosyć życzeniu, 
objawionemu przez WPana, aby memorjał, w 
którym wyrażone są zapatrywania zbiorowe, 
należące do kompetencji Jelegacyj, podać do 
wiadomości Jdgo Ces. Mości i reprezentaeyj 
narodowości monarchii austro-węgierskiej. Na
wet zastanawiając się nad memoi jąłem ze s ta
nowiska uznanego w A ustrń  praw a petycji, 
którego ścieśnianie od nikogo nie jest tak  da- 
lekiem, jak odemnie, nie mogę jednak uważać

się za organ uprawniony Jo pośredniczenia 
w tym względzie. Zmuszony jestem odmówić 
wszelkiego rozporządzania owem pismem, i 
widzę się spowodowanym zwrócić je po pro
stu WPann

Wobec takich okoliczność' nie mogę się 
więc zapuszczać w bliższy rozDiór wywodów, 
wyluszczonych w memorjale. Co się tyczy 
szczegółowej kwestji czeskiego prawa polity
cznego, nie do mnie należy k ry ty k a  pow a
żna UiutoritatwĄ) postawionych tamże zasad. 
Osobiście nigdy me wyparłem się szacunku 
dla prawa historycznego — świadczy o tem 
obecny nstrój państwowy monarchii — a 
przyszła do skntku za mojem współdziała 
niem konstytucja grudniowa niewątpliwym 
jest dowodem, że umiem nznać wartość form 
historycznch rozwoju, ja k ą  posiadają w prze- 
świsdezeniu ludów. Jednak, pomimo że b a r 
dzo pragnąłem powolnego zaprzy jaźn ien ias:ę 
z konstytucją skłonnych ku temu żywiołów, to 
tem mmej me mogłem i nie powinienem był 
przyłożyć do tego ręki, aby obok tejże kon
stytucji postawiono medająee się z nią pogo
dzić i ua dowolnem grupowaniu wypadków 
historycznych spoczywające prawo polity
czne.

Bezpośrednio do z.tkresn mej czynności 
należy za to inny przedmiot memoijałn, k tó 
ry winien jestem p dn eść, jakkolw iek  tru 
dno mi przychodzi, dokładnie gc wyjaśnić. 
Zdaje mi się, że nie zbłądzę, jeźli genezę 
memorjału w ogóle połączę z potrzebą, jak ą  
W. Pan i jego przyjaciele DoLtyczui uczuli
ście, aby zdanie swoje objawić właśnie eo do 
jedoej 7 wielkich kwestyj politycznych, w me- 
morjale traktowanych. Nie uszło bowiem z a 
pewne uwagi Pańskiego uczucia słnszuości, 
że wyjąwszy tę jedną  kwestję, rząd Jego 
ces Mości uezymł zadość istotnym życzeniom, 
które  memorjał przytacza o ile prawo mię
dzynarodowe dozwalało. Co się tyczy sto
sunku naszego do Francji, naszego współ
udziału w losie ciężko dotkniętego narodu, 
uaszyeli najczystszą i wołną od samolubstwa 
ludzkością kierowanych dążności, aby okro
pnościom wojny i r  zlewowi krwi bez g ra 
nie przez wspólne działanie mocarstw neu
tralnych Europy  położyć koniec — zawiera 
ogłoszona niedawno księgo, czerwona nietyiko 
dostataczne i niezaprzeczone dowody pod tym 
względem, ale także przekonać ona może o 
na3z tm  gorliwem i wielokrotnie pomyślnym 
skutkiem uwieńczonerr staraniu, aby z luda
mi szczepu słowiańskiego i romańskiego, 
mieszkająeemi na granicy monarchii najle
psze ntizym ać stosunki przyjaźni, a dla i n 
teresów ich n ietyiko oświadczać symPatje 
nasze, ale je także czynnie popierać. W k a 
żdym razie tendencje polityki tej nie mogły 
być ku temu zwrócone, aby naruszyć p rzy" 
jażfie stosunki z Portą, czego życzyć sobie 
tylko może jednostroimośś i namiętność po 
lityki narodowi j stronnictw.

W  wywodach kwestji neutralności morza 
Czarnego uznaję przeto polityczny punkt cię
żkości memorjału. Nie można zrozumieć, iżby 
przepisy obowiązujące eo do morza Czarnego, 
naród ezesk: bliżej obchodziły, niż każdy inny 
szezep w Austrji.

Zdaje mi się jednak, że naród czesi i 
równo z innemi szczepami w Anstrji obcho
dzi to : ażeby prawo pozostało prawem, t r a 
k ta t  traktatem. Twierdząc zaś wręcz przeci
wnie z naciskiem, wyprawia się manifestacje 
na korzyść mocarstwa, z którem wprawdzie 
jesteśmy w przyjaźni, ale eo do przedmiotu 
o którym mowa, właśnie prowadzimy roko
wania Podobny postępek może tylko spo 
tkać najsurowsza nagana. Kiedy w r. 1867 
jako prezes gabinetu kierowałem sprawami 
wewnętrznemi, odbyła się owa demonstracyj
na podróż kilku osobistości politycznych do 
Moskwy Dowodziło to wielkiej chęci do 
zgody, k iedy rząd wtenczas nie usłuchał pod
suwanej sobie nie z jednej strony myśli, ab , 
postępek ten skarcić. Lecz i chęć do zgody 
ma swoje granice, tem więcej, jeżli nie jest 
dobrze zrozumianą, i jeżli ;ej poświęcono być 
mają najważniejsze interesa państwa. Potęga 
państwa nołega na jeduoścl jego woli poli
tycznej ; a żadne państwo nie może ostać się 
ani też utrzymać swej indywidualności, ani 
naturalnie się rozwijać, jeśli wewnątrz niego 
dozwoloneru będzie stronnictwom poruszać 
s ę w kiernnku, który ja, nie chcąc użyć sil
niejszego wyrazu, jak i tysiące ust pragną 
wymówić, nazwę tylko oddaniem kraju na 
pastwę. Nie ma kaw ałka  ziemi w całym świę
cie cywilizowanym, gdzieby cierpiano podo 
bną zuchwałość stronnic tw ; w państwach, 
największą cieszących się wolnością, nawet w 
republikach, idea państwowa pjdnosiła  by 
s’ę przeciw temu zwycięzko, to też i w 
Austrji należy energicznie wystąpić prze
ciw podobnemu postępowaniu. Osobiście 
nie przysłnguie mi prawo wpływać w tym 
kierunku bezpośrednio. Lecz powołany przez 
Jego ces. Mość do k ;erowania polityką ze
wnętrzną monarchii odpowiednio wielkości 
tradycyj, powołany do reprezentowania dn 
cha austijackiego we wszystkich stosnnkach 
naszego stanowiska państwowego, wiuienem 
jasno sobie postawić zadanie, które  wraz z 
tem posl. nnictwem na siebie przyjąłem. J a k 
że jednak zadość uczynię temu zadaniu, jeśli 
w chwili, kiedy potrzeba wszystkie skupiać 
siły, spotykam rozdział zamiast jedności, spo* 
tykam opór i wyłamywanie się tam, gdzie 
tylko sknpieniu się i zjednoczeniu przyznać 
można uprawnienie polityczne

Nie waham sie ogłosić mego zapatrywa
nia, ponieważ żywię to silne przekonanie, że

ojczyzny. Nie robię przy tem wyjątku, co do 
usposobienia narodu czeskiego. Tylko z p ra -  
wdziwem i z głębi serca mego pochodzącem 
ubolewaniem musiałbym na to natrzeć, gdyby 
temuż narodowi nie dało się oszczędzić no
wych przykrych doświadczeń. Wiem bowiem 
dobrze, iż nie on temu będzie winien, lecz ci. 
którzy coraz więcej zapuszczając się w jedno
stronne pojęcie partyj, sądzą, iż w ten spo
sób zadośćuczynią obowiązkom względem oj
czyzny, jeśli bez ustanku wewnątrz prze
ciw powadze prawa, na zewnątrz przeciw 
potędre i interesom monarchii podtrzymywać 
będą walkę, która w ostatecznym rezultacie 
w skutek moralnej i fizycznej siły wezwanego 
oporu państwowego, doprowadzić tylko może 
do rozczarowania bolesnego.

Wpan polecasz w piśmie swojem, abym 
uwzględnił Jego  ehęei lojalne. Nie jest to 
powołaniem mojem sądzić usposobienia, a o 
lojalności zamiarów wcale nie wątpiłem. Sąd 
mój musi się tylko odnosić do czynności, do 
miary ich uprawnienia, do doniosłości ich 
skutków. Im groźriejsza jest chwila, w k tó 
rej czynność jakaś  się spełnia, tera więcej 
stanowczym i niedwuznacznym musi być 
wyrok, jaki ja mam reprezentować.

Proszę przyjąć i td. i td .“

Ostatnie wiadomości.
Lord major (burmistrz londyński) o d 

mówił sali Guildhall ua odbycie zgrom adze
nia pnblicznego w duebu przychylnym F r a n 
cji. Powodem odmowy była obawa, aby na 
m setingu nie uchwalono wotum nieufności 
dla obecnego gabinetu.

Z Havre te legrafu ją:  „Liczba wojsk 
francuzkieh w Honfleur wzrasta. Niema żą
dny- h skazówek zbliżania się Prusaków w 
sąsiedztwie. Sądzą, że zaniechali zamiaru u- 
derzenia . W edług  doniesień z St. Mało i 
północno zachodnich okolic Franeii, świeża e- 
nergia  ożywia Francuzów. Wielkie siły woj
skowe z końmi i materiałem wojskowym 
posuwają się do armii b a rsk ie j .  W Havre i 
Honfleur nie zaszła żadna ważna zmiana. 
Wszędzie spokojnie. Nie tylko Havre nie 
jest zaczepiony, ale nawet jenerał francuzki 
Moignart posuwa się w 30.00C ludzi i ma 
zadanie ścigać Prusaków, którzy Havrowi 
zagrażają, albo ieżli Bię da, odciąć ich. Ra- 
vre obficie jest zaopatrzony w najlepsze za
pasy wojenne, tudzież w łodzie działowe, roz
stawione na Sekwanie.

P oliiik  zamieszcza następujące te leg ra
my pry^watne :

1. M o n a c h i u m  d 15. grudnia. Z g łó
wnej kw atery  w Orleanie donoszą, iż z po
wodu pojawienia się jenerała  Mannsteina na 
lewym brzegu Loary i marszu jego na Cham- 
bord, może teraz ks. Meklemburgski podjąć 
działanie zaczepne. Oddziały kawalerji  nie
mieckiej docierają na Chiverny aż do rzeki 
Chory. Posłano ks. Meklemburgskiemn wiele 
oddiialów pozbieranych z rozmaitych broni, 
dla wypełnienia strat jak ie  poniósł w osta
tnich walkach. W ojska  n lenreckie  mają dość 
żywności, którą nagromadzono tu z południa 
(kto nagromadził, czy Francuzi ? p. r.) Ocze
kują tu ciągle posiłków dla dalszego w ypeł
nienia lu k ,  aby można było dalej operować. 
W szpitalach tntejszych grasuje tyfus i czar
na o s p a , które  to choroby pochłaniają m nó
stwo ofiar. W szeregach poprawił się na to 
miast trochę stan zd ro w ia , lecz ranni um ie
ra ją  nadzwyczaj licznie. W dniu 14. b. m. 
kontynuowała marsz swój heska dywizja aż 
do Melun, nie będąc niepokojoną przez nie
przyjaciela.

2. M o n a c h i u m  d. 14. grudnia. Z głó
wnej kw atery  z Wersalu donoszą, iż z po
woda że nie udało się Werderowi połączyć z 
księciem F ryd rya iem  Karolem i w skutek 
nieszczęśliwych starć z Francuzami w 
okolicach Dole i Autun jako też z powodu 
wydzielenia z jego korpusu dwóch brygad  
do oblężenia Belfortu, jenerał W erd e r  o trzy
mał rozkaz dać pokój zaczepnemu działaniu, 
a trzj mać się tylko odporn ie , strzegąc 
etapów.

3. Z u r y c h  d. 15. grudnia. Nadesłane 
tu dziś depesze z Francji donoszą, źe po łą
czone siły francuskie pod jenerałami Crenicr 
i Garibaldim zadały Niemcom w d riu  14. 
b. m. dotkliwe straty. Francuzi wzięli .m 
biizko 2.000 ludzi w niewolę i zdobyli k ilka 
dział.

Bismarkowska Nordd. Allg. Ztg. bardzo 
wiele zajmuje się Gambettą, który tak  fa ta l 
nie przysługuje się Niemcom. Otóż w yjm uje
my z tego dziennika następujące w iadom o
ści oG am becie  napisane z w łaściwą pismu 
owemu, ironią u szczy p k w ą :

„Spisek przeciw dyktaturze p. Gambet- 
ty, o ezem donosiliśmy na zasadzie pogłoski, 
lecz z zastrzeżeniem, był rzeczywiście uknu
ty w Tours po bitwach stoczonych o posia
danie Orleanu. Korespondem Time^a pisze 
w tym względzie pod datą  6 . g r u d n ia : P e 
wna liczba byłych deputowanych zgromadzi
ła s ;ę w Tours i powzięła zamiar obalenia 
Gambetty i utworzenia nowego rządu. Lecz 
zagrożony d yk ta to r  dowiedział się o tem i 
kazał oświadczyć tym panom, że jeżeli nie 
zaniechają swych knowań, każe ich areszto
wać natychmiast, sku tt  iem czego deputowa
ni pomienieni nznali za stosowne opuścić 
Tonrs. G am betta  udał się obecnie do Bour- 
ges, do swej drugiej armii. Dzienniki które 
po obsaczeniu Paryża  przeniosły były  swe

Oprócz tego pisze o Gambecie N ordd  
M ig . Z t g : Którą drogą p. Gambetta uaa  się 
z Tours do Bourges, pozostawić to należy 
bystrości nmysłu francuzkiego ministra w oj
ny, wiadomo bowiem, że najkrótsza droga, 
wiodąca tam na Yierzon, zajęta została pi zez 
wojska pruskie . Lecz czy jenerał Bourbaki 
będzie zadowolony z oglądania p. G ambetty  
w swej kw aterze głównej, wątpić o tem w y
pada. Nawet pisma nm iarkow ańsze zaczyna
ją  żartować sobie z ciągłych przejazdów p. 
Gambetty z jednej kw atery  głównej do drn- 
giej, korespondenci zaś angielscy  wynurzają 
przekonanie, że p. Gam betta  zaczyna być 
tak  uciążliwym dla  jenerałów i ta k  im prze
szkadzać, ja k  obecność cesarza Napoleona w 
kwaterach głównych armij franenzkieb aż 
do chwili klęski pod Sedanem. “

Telegramy „Gaz. Narodowej.“
B u r r i e f t i t l ?  d. 1 6. grudnia (urzę

dowe). Pierwsza dywizja armii półno
cnej pod jenerałem Le Comte pochwy
ciła między Chauny a Lafere konwój 
pruski i wzięła 100 Prusaków dc nie
woli.

Pruskie zwiady pojawiły się 14. 
z raua w Montriehard (nad Cberą, 5 
mil od Tours) lecz cofnęły się na Pout 
LeT oy, poczem zniknęły zupełn e.

Grwardje ruchome wypędziły trzy 
bataliony bawarskie z poza Briare aż 
do Gien.

Prusacy w pochodzie na Havre 
koncentrują się i zabierają dc urządze
nia oszaócowanego obozu pod Yvetot.

Z powodu zanadto spiesznego opu
szczenia Tours, jenerał Sol, przeniesio
ny do dyspozycji, a jenerał Rosaudy dla 
niezdolności wydalony z służby.

Dekret rządowy zarządza utworze
nie 15. nowych pułków marszowych i 
10. nowych batalionów.

B o r d e a u z  d. 16. grudnia. Depe
sza minioterjalna donosi, iż Yrielki ks. 
MeklemburgŁki uderzył 14. b. m. we 
środę na Freteyal (na poł drogi mię 
dzy Yendome a Cloyes) obsadził j e  w 
nocy, ale Francuzi odebrali Freteval 
napowrót. Wielki ks. Meklemburgski 
wraz z wojskami księcia Fryderyka 
Karola rozpoczął potyczkę przed Ven- 
dome, Francuzi stawili silny opór. W al
ka trw ała aż do nocy. Straty pruskie 
wielkie.

Bs*ll8iSg‘l a  d. 17. grudnia. Jene
rał Faidherbe z armią północną zdąża 
wprost ku Panżow i na odsiecz, i ł r -  
mią pod Cherbourgiem dowodzi Bour
baki.

BF dnia 17. grudnia. Na 
wczorajszej giełdzie, berlińskiej obiega
ły wieści, iż jen. Trochu w 150.000 
przerżnął się przez obsaczające Paryż 
wojska. (Telegram myłny^Tagespresse z 
Bordeaux 14. bm, zdaje się że wywołał 
i ową pogioskę w Berlinie, p. r.)

Na dzisiejszej giełdzie wiedeńskiej 
powstał wielki popłoch.

!®<*ssi5t d. 16. gruduia. Wydział 
budżetowy delegacji Rady państwa, 
wziął do wiadomości orędzie delegacji 
węgierskiej o wysadzeniu komisji sze
ściu członko.y do zbadania stanu u- 
zbrojenia. Wydział odmówił podwyż
szenia stałego budżetu na kawalerję o 
21, 2 miliona złr. W budżecie mary
narki przekreślił 200.000 złr. Jutro 
przychodzi na porządek dzienny budżet 
m inisterstwa spraw zagranicznych.

Kursa wiedeńskiej Giełdy
z dnia 17. grudnia 1870. 

godzina 10 . minut 35 rano.
Akcje kolei koszycko-oderbergskiej .
Akcje kredytowe 
Akcje banku anglo-austr.
Bank obrotowy
Alicje kolei K arola Ludw ika .
Kolej południowa 
Franko-austr.
Akcjo banku ludowego 
Akcje banku bud. wiedeńskiego 
Akcje banku centralnego 
Kolej E lżbiety 
Akcje banku związkowego 
Napoleondur 
Koiej państwowa 
Wied. Tram way 
Kolej Eupkowska 
Losy tureckie 
Usposobienie bez ruchu

?47 -
192 75

239 50 
179 (10 
97 —

91 dO

9 95

171 —

jest ono zarazem zapatrywaniem niezliczonej j redakcje do T  airs, udały się teraz po wię- 
większości mieszkańców Austro-Węgier, zapa- kszej ezęśei do Bordeaax, w ś lad  za pp. Glais- 
trywaniem wszystkich szczerych przyjaciół I Bizoin i Cremieux.“

Cena jednego egz^-mylo: ~ o ' nt
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h a m b u r g s h o - a m e r y k a ń s k i c k  m a * z y  i d o  

POLLACKA, SCHMIDTA & Comp.  w  Hamb u r g u
u  8  €  H  I V  .4 R  U  1  i ł ’ W ł  i".f n i  s i , 5i!’5 j * j ł l e r r S n y r ,  5f«*. 1 ,

dawniej PITTNER & SCHW7ARZ.
G reifer  dla familij i rzemiosła, poprawny sysU-m Whcelera i Wilsona, 

przez obrót bez szmeru i prz i orzą -z/ni'-, które się nadz wyczajną lekkością 
kieruje, do zmieniani:! nogę — nie odkręcając przytem przyrządu, jak  to pr/.y 
oryginalnych maszynach do szycia Wheeler et Wilson, 

Cena 75 złr. ze wszystkiemii nnjmo: niejsze mater 
zamknięciem.

Schiitzen Nahmaschienen 
siodlarzy p > 1 10 złr. tv . ’a . ,a

M aszyny ręczne, pojedyncze i do p dwójnej nici w 
knięeiem 2 > złr. także do urządzenia na stale.

Zamówienia za zaliczką pocztową. Skład nici, j niwabiu 
szycia i cenmki bezpłatnie.

szyje najdelikatniejsze 
aparatami, 100 zlr. ze

\yszyst 'icb systemów dla krawców, ry marzy,

s rzynkccli  zam

igi ł. Wzory do 
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Etabiissement „zur Antigone:‘ 
Wien, Jordangasse 7.

poleca następujące w eleganckim i najnowszym guście s ta 
tecznie wykonane przedmioty, przytem  w największym w y

borze i po tanich cenach.
Damskie Jopki i ż ak ie ty  . . , . od zlr. 2.50 do 20 zł.

6 —

N a h m a s c h i n e n  - G r o s s h a n d l e r
in  W ien, K drn tncrstra sse  N r . 9, 43.il 2 —

d tąd w .pó lm k  firmy 8 C H E R %  A* F R  I E  »  Iz t  E  \  1S E R
o f e r u j e  po  n a s t ę p u j ą c y c h  n a j t a n i e j  o b l i c z o n y c h  c e n a c h  d e t a j l i c z n y c h  s w o j e  w y r o b y  n a j l e p s z y c h  m a s z y n

d o  s z y c i a ;
S i n g f e r a  f a m i l i j n e  m a s z y n y  d o  s z y c i a  z e  w s z y s t k i e m i  a p a r a t a m i ,  

n a d z w y c z a j  d o b r y  w y r ó b ,  KI m e n s a  M u l l e r a  w  D r e ź n i e  p o  8 5  z ł r .  w ,  a . j  
G r o T e y o  i  B a l c e r a  m a s z y n y  d o  s z y c i a  N r .  19,  z a p a r a t a m i  d o  w a t o - ;

w a n i a ,  o b r a b i a n i a  i  t .  d.  d l a  k r a w c ó w '  m e z k i c h .  p o  8 5  z ł r .  w .  a .
Grn v eg ;o  i H a k e r a  m a s z y n y  d o  s z y c i a  N r .  2 4 ,  ‘d l a  k r a w c ó w  d a m s k .  p o  7 0  z ł r  
T e  s a m e  w  p o ś l e d n i e j s z e j  j a k o ś c i  . . , p o  70  z ł r .  w .  a .
W h e e l e r a  i  W i l s o n a  m a s z y n y  d o  s z y c i a  N r .  2  ze  w s z y s t k i e m i  a p a -  > 

r a t a m i  d l a  f a b r y k  s z y c i a  b i e l i z n y  . . p o  8ł> z ł r .  w .  a .
I ł o w a  g o  m a s z y n y  d o  s z y c i a  l i t  G\,  z m e d a l i o n e m  E l i a s z a  H n w e  j u n . ,  d l a  

s z e w c ó w  i k r a w c ó w  m e z k i c h  . . . p o  9 0  z l r .  w .  a .
T a k  z w a n e  m a s z y n y  do  s z y c i a  z  c y l i n d r e m  e l a s t y c z .  d l a  szew có%v p o  19 5  z ł r .  
L i n k o  I n a  r ę c z n e  m a s z y n y  do  s z y c i a  do p o d w o j u ,  s t e b n u  z a p a r a t ,  po  4 5  z l r j  
R ę c z n e  m a s z y n y  do ł a ń c u s z k .  s z y c i a , , l a  s i l e n e i e u s e “  w i e k .  f o r m a t  p o  2 5  z ł r  
W ' i l e o x  e t  G i b b  r ę c z n e  m a s z y n y  d o  s z y c i a ,  m n i e j s z y  f o r m a t  po 20  z ł r .  w .  a.  

i w i e l e  i n n y c h  c e n o m  p o w y ż s z y m  o d p o w i a d a j ą c e .
U s ł u g a  r z e t e l n a  i s p i e s z n a .  W  z a p a s i e  n a j l e p s z y  i n a j t r w a l s z y  f a b r y k a t .

O d p r z e d a j ą c y c h  p o s z u k u j e  s i ę  w  k a ż d e m  m i e ś c i e  m o n a r c h i i  
a u s t r j a c  k o  -  w ę g i e r s k i e j .

K o m i w o j a ż e r o w i e  o t r z y m a j ą  p r o w i z j ę .

Paletoty z raaterji wełnianej ,, „
z Velvet 12 zlr. do 40 złr.

„ z aksamitu od 35 złr. do 200 zlr.
Płaszcze watowane, z mat. wełnianej od 40 do 80 zlr.

Jedw abne  60 złr. do 150 zlr.
Zarzutki i szarafany ■/. materji wełnianej od 

złr. (5 50 do 100 Jedw abne 30 złr; do 200 złr. 
Baszliki i Jupons od 5 zlr. do 20 złr.
Kaftaniki (Coąuetterie) od 3 złr. do 15 złr.
Kapelusze pilśniowe od 6 zlr. do 10 złr. aksamitne 

od 8 złr. do 20 złr.
Tuniki (suknie wierszchne) od 10 złr. do 30 złr. 
Wytworne szale (lonąue Chales od 8 złr. do 25 złr. 

„ chustki zimowe od 5 złr. do 10 zlr. 
szeroka ciężka k i ta jk a  łokieć po 1 złr. 60 ent. 

do 4 złr.
szoroka ciężka Faille  łokieć po 2 złr. 50 cnt. 

do 5 złr.

Oprócz tego
znajdują się na składzie wszystkie modne materje na kon 

fekcje i suknie, i sprendają  się na ło k c ie :
Materje na wierzchy do futer, plusz, E lsakings, 

kutra chan, Persian, Velour Peruvienne, Flanela, M idik, 
Velvets, wiedeński i francuski aksamit, Orlean, Ca- 
chemire, Alegine, Drap-Victoria, Drap Polonaise itd, itd.
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g # ś c e o w a ,  r m i a u » a o % \  1 w  .s t ą -
iisiisyJiiii v4*ć!i, p rx-  cśu  ś^stjiIpiinjibs 
» c n v ó w  liKŻff trą-o rocśzFłju.

a m ian o w ic ie :  Bo le  n e rw ó w ,  tw a rz y ,  m ig r e n ę ,  zębó w, w  b io d ra c h ,  w  k r z y ż a c h  p r z e c iw  w s z e lk im  ; ; ; rai  
•waniora,  p r z e c iw  c ie r p io n io n i  ż o łą d k a  i sp o d n ic h  częśc iach ,  p r z e c i w  p o w s : e c h n o m u  o s ła b ie n iu  ci la.  d r /  - 
czec ,  o s ła b i e n iu  ne rw ów p r z e z  sk a le c z en ia ,  o s ła b i e n iu  g en it a li ó w  i z  t y c h ż e  p o w s ta ły c h  sk u tk ó w  vy:. :*:o-f  

z io n y  p r z e z  dypl.  a p t e k a r z a  J .  I IK RJJARN Y.

Wyprawy ślubne
wygotowują się najlepiej i 
najstaranniej pod gwarancją.

S i t r f j a i i t j

i-iład towarów ża
łobnych

w  u z n a n y c h  p r z e d n i c h  g a t u n k a c h  po  
r z e t e l n y c h  c e n a c h .

p r z y  w s t r z y k i w a n i u  ,
bez zażycia Icków  c e «  nątr / ,  k tóre w ześnej lub późni j wywierają zle skutki na 
organa trew ien ia , dalej bez żadnych sku tków  i be*, o d d zia ływ a n ia  na p ie rs i  l iczy.

I>r. Hartmann,
Mńglied der W iener  med. Facullat Wien, Neubaugasse Nr. 7 2 

i odług nowej -,y v.ielu wypadkach najlepiej sprawdzonej m etody grun tow nie i  p rędko

B * z « r s e ą i * K k i
tak świ-źo p .w s t i ł e  jaketeż zastarzałe za pumorą środków naturalnych prze--, znako
mite ści za zbawień: e uzuarie. Podana jes t  lukże sposobnośó lee .enia  się i tym p ir- 
jentom, których uznano za niewylecznych a to przez opis nie przebiegu chon.by bez 
nazwiska wymieniając jedynie dowolną cyfrę.

Za przesłaniem 5  itr. odsela s e odwrCnie lekarstwo  wraz z przepisem
użycia .

Także leczą sie i me słabości j a k  ) to: upłtiwy osi; hienia, sekretne słabości i:d. 
podług nowych doś- iadc-eń  także listow nie. 4170 1 1 — 12

Pierwszej jakości 
moskiewskie sar

dynki i śledzi® za
wijane

w beczulkaoh o 

zacynkowanyoh że 
laznych obręczach

1 P l o m b o w a n e

Dla o hrouy konsumującej publiczuości zwracam osobliwie na powyższą 
markę ochronną uwagę, zwłaszcza że w teraźniejszym czasie o wiele gorszy 
fabrykat w handel wchodzi, gdy moje moskiewskie sardynki za najlepszy uznany  
produkt na wystawach w Altonie i Kassel, otrzymały premie.

Składy we wszystkich renomowanych handlach korzennych i delikatesów. 
4 ’ 91 6 13 J. I I .  « .  W a l k l i o f f  H a m b u r g ; .

Najlepsze i najtańsze krajowe i zagraniczne
M ®  m  JL im T E  M T  M I  W  -

s i e  g w a r a n c j ę .
od 15 cn t.  do z ł r .  1 .—

nie
Zamówienia

p o s y ł a m y .
rzettlnie. Na żąda-

4308 5 — 6
załatwiają się rychło i

Etabiissement „Zur Antigone1 Wien.

P e w n e  i  s z y b k ie  d z ia ł a n ie  te j  si lne j  e senc ji ,  k tó ra  s łu ż y  do n a c ie r an i a ,  p o ś w i a d c z a j ą  n i e z l i c z o n e  
dowod y szcz ę ś l iw y c h  sku tków, p o c z y n io n y c h  p r z e z  z n a k o m i ty c h  t u t e j s z y c h  r .  k .  profesorów',  i z d o ln y c h  
lek a rz y  w świeck ich  1 w o j s k o w y c h  s z p it a la ch  j a k  i  w p r a k t y c e  p r y w a tn e j  s tw ie rd z o n e  a u t e n t y c z n e m i  ś w i a 
dectwami i'

C e n a  o r y g i n a l n e j  f l a s z k i  „ N e u r o i y  l i n “  ( o p ie c z ę to w a n ie  z i e l o n e )  1 z ł r . ,  s i l n i e j 
s z a  e s e n c j a  n a  u p o r c z y w e  r e u i n a t y z m y ,  g o ś ć c e  I s p a r a l i ż o w a n i a  (op ie c z ę to w a n ie  r ó 
żow e)  1 złr .  20  ct .  P r z y  z a m ó w ie w iu  p o c z to w e m  d o l i c z a  sie z a  o p a k o w a n ie  1— 2 fl a szek  15 cn.  na  3 — G 
flaszek 20 ct.

D l a  G a l i c j i  s k ł a d  w e  L w o w i e  w a p t e c o  Z Y G M U N T A  R U C K E R A ,  p o d  „ s r e b r n y m  
o r ł e m * 1 dalej  w 'W ie d n iu  u  p - J .  W e i s ,  ap t .  p o d  m u r z y n o m ,  T u o h l a u b e n  27* J .  P s e r h o f e r ,  z u m  R a ie h s -  
tapfel ,  S lnge rs t ra s se .  w  Za grzeb iu ,  S.  Mitlbach , ap t.  drogo; ia,  u l i c a  D ł u g a  w P r a d z e :  J .  F t ir s t ,  ap t .  pod 
b i a ł e m  an io ł e m  Sc h i ll in gsgasse  1071 I I .  w  Opawie ,  Alf .  Rass I.  Al GS 6 — 12

F a m i l i j n ą  maszyny 
d o  s / . y c i a

s y s t e m u

Wheel i j f  Wi l son
?, n aj ii > w s 7. r i r i i p rz1, rzij 
tiiUn- pojrdya '  : O i hur- 

t -- , we f-d-ryt'^
jura k  Każda 
w  W iedniu

L sn d itra ssc , H ■ u :.tstr;!s»e Nr. 81, 
lub w lokalu sp iit dąży K ołow iatring nr . 4.

O n n i l ł l  i V a n i ' . o . ___________

Przeciw zanieczyszczeniu k rw i|
1 mlu nnym sbbośftiom z lu-aja  się g

Etoldta. |
jjrav. dziw-’ ^

Amerykańskie Pigułki roślinne, |
(American « Patent)

I i

j a Jsławne przei 6. letnie hoświa Jtzeoie 
p raw dńw e 

P igu łk i zd ow la  
l akow e  u H U n s j n  złe soki, c.stro^ei. 

Jaflegmienia, r i j s / . c z i i  Krew, żołądek,}] 
Żółć i płuca. Nisz 'zą 7.1,- /kulki metalicznych 
i innych złych lekarstw i i. p. Bliższe szcze-3 
góty w przep.gje użycia. |

Pe-wuoać i prawdziwość gw. ranluje storn-§ 
pel firmy ; D i - » i ( u e r i e  A n t .  I l e f i s s .  ;! 
B o l d t ,  t 4 e n e v e ,  ( U u i « n e )  |
Pudełko 3 fr a n k i  czyli. 1 z łr . 5 0  ct. jl 

za o p a k o a r . ie  20 ct- *j
Lwowie nabyć można w <rp-:- 

tece pod , ,srebrnym orłem  
Ruckera.

(Myb powodu zikupfemii' wielkiej' ilości ; 
DjĘL najpiękni-jszyoh i na.mo lnicjs'ych ' 

H t ó w  strojów jako to: ?.

|  K A P E L U S Z E  !
baszliki, kapiszony, czep eczk i, u- 

. brania, sza lik i Jedwabne, kw iaty  
j p ióa i t. d.
1M gę dobrym gu-<t m i n ajtań szą  cen ą

zadowolaić Szanowne Panio

; f l .
przy tiliry Nowej 1. 281 

Zamówienia /, prowincji  zaio<z usku 
; teczoiam. 4222 (i— 6

Podróżującym do wiadomości!
W  n  r  O W Ifi AVI y  powiększy
liśmy (po opuszczeniu hotelu War
szawskiego przez Fr. Zająca) do
tychczasowy zajazd pod „ K o le ją  
Ż e la z n a /“ który ma teraz nazwę

n u a  \ m \ f  ?! ) •  

S  Fr. Zając I Józ. Reder.

I j Sieczkarnie
Guillotynowe i Bentala,

( s i i i o l o  w  ni i Si i
do zielonego słodu,

P ŁUGI
a la Zugmayer,

RucłiadLła
W y k o p  y^facase

do kartofli, 
utrzymuje aa składzie

Arnold Werner
4158 12— 12 v 0 Lwowie.

Zęby i szczęki
pod wszelkiemi względami podobna do m  
turalnych, zupełnie pr/.ydstno do m ów ien i\  ; j 

I pr/.eżuw'.-!, w fc .n ia  buz holu.

‘ Z y g m u n ta  j \  
>999 i U— 12 %!

^  i g p s o w
□eu«a przez obezwładnieniu nerwów, n

■ia i ub m.' 
;)h.r:.!)iij)

t - i  ■!.

zę -
:! do :-eJ:ó-.v podob-ą  I 

4-52  19—? |

W E I S S ,  l ) v ł y
by

D i i i  y
. i / y s t o i i l  i i r .  i L m i a r ! ; ; )

W WIEDNIU-
Obecnie zam ieszka ły  we Lw ow ie p rzy  I 
ulicy H a lick ie j pud  l 23 ', naprzeciw [

I.- ■ . □ Cl ł ) O l /n  I Oilffo 1

Priest i Woolnough
S i e w n i  k i  r z ę d o w e  (Dri łl )

poleca niżej podpisana firn a do up raw y  wio
sennej. Te  im szyny  jak  windo i o są u j - ław -  
riiejmo «rs .!  z  kólcczkam c a ł e ’, kutego żelaza, 
opairzr-nn w st- lowo zagrzeby * nc/.e urrądzone 
do rozbienni : o renie . .niim.ej z 34 liwry na 

29; ró .vnii i  polnCii ta  firm :

W

•Iłifttcs^ystiJłłjł sio ss»l
sprzedaje zamiast po 1 zlr. 45 ct.. ty lko  po 
393-2 4 0  ct w. a. — i 6—?

A L G O F  O N ,
wj-próbowany ś r o d e k  do rychiog-- uśmiorzauia 
b o iu  zębów, f l a k o n i k  po 549 ct., apteka  we 
Lwowie, pod Srebrnym orłem ZYG M U N TA  
R U C K E R A ,

® a  d o b r o ć  i  t o w a r  d a j e
P r z e d n i e  m y d ła  różn y ch  g a tu n k ó w  i za p ac h u  . . . .
P o m a d y  kw ia to w o  ro zm a i ty c h  zapachów . . . .
P o m a d y  woskow o r o z m a i t y c h  ko lo ró w . . . . .
P a s ty  do zębów,  w o d y  do u s t  . . . . .
Z u p e łn ie  n i e s z k o d l iw e  b l an c h e  . . . . . .
S a e h e t  d T r i s  (p o d u az e c z k a  p a c h n ia c a )  w y s t a rc z a ją c a  u a  c a ły  r o k  do b i e l i z n y  
S z c z o te c z k i  do zębów dr .  F a b e r ,  do u t r z y m a n i a  b i a ł y c h  zębów w k r ó tk i m  cz:»>ie 
P u d e r  ry żo w y  od  20 cnt.  do  1 z l r .  50 cn t.  P o d u s z k a  do togo 
Ext a it  do c h u s te k  od  no sa  r o z m a i t e j  woni . . . .
Ś r o d e k  do f a rbow ania  włosów n i es z k o d l iw y  r o z m a i t y c h  woni 

. W o d a  do u m y w a n ia  n i szcząca  pl a iuy  na  t w a rz y  j a k o  to: o s tu d y ,  p r y sz c z e  i piogi 
U ło ż o n e  k a r t o n y  z p e r f u m a m i  . . . . . .

Z a  p o b r a n ie m  p ocz to w om  ro zsy ł a  a p t e k a  . . z u m  hoi li gon  L e o p o l d . ”

Philipp Neustein
4105 2—5 W i e d n i u  f l a n S ł - i t j i H S M -

N a jm n ie j s z e  zam ó w ie n ie  1 z ł r .  wal.  auś tr .

40  „ i. 50
20 „ 1 i- — .50
30 „ , ,i 1 .—
50 ,, 2 . —
r.o „ .— .74

—  .GO
3 5  „ -—,50
4 0  „ 3 . —

1 z lr . , „ :U—
35  cnt. , , , 2 .—
50  .. 5 .—

■

Ceny cajrszo-ws&i bukowego
w  S s s r i l s s  i i  s s  p t ?  e®«- w  5  s s a

l i ,  , \ U M A T Y i S A  i fi?. H E F E R N A .
Ceny

drzewa 
/a są<j;

Rznięci
lan

e i ?uuanio po- 
na kawałki

Z:-.
dosU-

Zi zlożetńo do piwni
cy lub drewutni ud ;.o- 
rąbauego na kaw. łki

n. a. 4 3 -
3 4

>

7.ł. 1 e.t. zł. | ct. / ł  1 ct. -.1. ct. zł. 1 ct. •ł. j ct. zł. ot. u ct.

1 3 .5 5 1 i - 1 > : 2 |  — | 7 0 —  12:5 — 135 — 45

3; 60
—  160 — 8.'i 1 10 —  45 — ; 15 —  2,5 — 35
—  i 4 0 -  55 —  7 0 —  30 — ! 101 —  20 — 3 0

Z a  j e d e n  s a g  
Z a  p ó l  s a g a  . .
Z a  ć w i e r ć  s a g a  •
i znter.i kosztuje  l l r z e n n I l l l h w n r K n  7. rąbaniem, (loslaW,I

sposobem to j : ' . : t :
n a  3 k a w n t k l  r ą l in n e s o  1 5  s i r .  5 0

Pół sąga

liożeniom s i  ykłym

4 f  6 u » « »
ft 5 » ■ « t w

*»
3 n }) 8 « o
4 » V  

1 J

8 )>
1? 5 8 t » «
n 3 >} ł ł 4 51 4 0

4 1 4 «  5
?» 5 u J ł 4 J » 9 0

cnt.
»<
j .

»
?>

Ćwierć sijga

Miejsce sp - re d rźy  jest t a r t a k  pod 1. 280’/ ,  na C i r s t d e e U i e m  itidtież
handel kor/.cnny p. F.  W. KRÓLIKOWSKIEGO przy ulicy S-emkiej.

Sprzedaż drobniejszego ty lko w tartaku parowym podług wagi niższo nustr. t. j.;

C e t n a r  n a g i  a n s t r .  w i e d  7 0 .  c n t .  —  P ó l  e e t n a r a  3 5  c n t .
1 ’w i e r ć  e e t n a r a  1 8  c n t .

Lwów 1. gruduia  1870. 4335
Z a r z ą d  t a r  l a k u .

3 - 3

O  O 11 i a  !' k  J
z przyrządem do odkładaniu snopów, zk tórych  
dotąd zuajduj:; się w ruchu 149OJ, cena był 
dawni j  liwr 35. lo  tcr.-.z l iwr 30} w końcu 

poleca też firma sla>'m:

M  a r s j l i r i - l l  S o n s
M łockarnie parowe 

z pitenlowuną, zmianr ę rozciągłością, cylinder 
z pl:isz-, z< in im talowym i przyiządem  d i o g 
rzewaniu, za k tóre  dsja się gwarancja,  oszczę

dza l i-% m te-jafu do  (-aio.iia.

C -  H ( L Tf l t A % Y
Marsrhall  Sons General Agent II. Be<’ 
zir':, Augan. 11 Alleenstrasse Nr. 7 in

Te proszki

Główny skład spedycyjny; w aptece pod Bocianem w Wiedniu
ę !  K ażde pudełko  przeze,mnie 
1 rozróżnienia od podobnyih  in 

Cena Jednego oryginalnego  pudełka" 1 złr wraz
,nej sw 
kiego

i'-a 1 zatkania c ia ła ,  niestrawności i zgadze,

Projzę zwrócić uw agę! K ażde pudełko  przeze,mnie w yrab ianych  proszków  Se.idlic.kich i  k a żd y  proszek je d n ą  d o zę 'za w ie ra ją c y  
dla rozróżnienia od podobnyih  m uych  wyrobów opatrzonym, jes t m oją  marką ochrony.

opisem w różnych językach.
ze wszystkich t  -7 P0"")1311 wypróbowanej swej skuteczności zajmują pomiędzy rozmaitomi śrpdkami domowemi pierwsze miejsce, co stwierdzają 
sować w l a . .  , aJów państwa austryjackiego nadesłane poświadczenia i J J " - , - -  a ------- / ) —•...........  . . . . . .dziękczynienia. Szczegól)iie z pomyślnym rezultatem dają się one zasto" 

dalej w kurczach, cierpienia nerek ,  nerwowym boi u głowy, uderzeniu
sować w leczeniu zamuleuL
L r w i  i*APtnu4v r , • .  “ u i i i n  . i ir co ii i  11 '* 1 u m e i  w M i r c z ć t c n ,

> zaych afekeyach, hyste r ji , hypochoudi-ji, skłonności do wymiotów i t. p.
r - m n  S f e L w *  *<•* > e > r » m . k u  u t r z ) t t m | n i

W Białej Reichnrt „D, ° W lE  A - B er lin er , Z. R uckera, K leina W w a, K. Śchubutb, F . W . K rólikow ski.
,  Kcl r vpt. ’ 1 w Czernlowcach Itr- Schmręli ,  -   •-   ' “ •

Drohobyczu K leczkow sk i ,J. Beig  r 
Brzeżanach Zmink«.\vski 
Brodach F. Gomuliński 

,  R. Fadoiih- cht,
,, M. S. Frań ns.

Chodorowle Z. J  Krynicki 
Czerniowcach Stef nowń z .

Kr/.o.-.ow.s'- i ?

Blillianach Heim apt.,  
Husiatynle A .  S a d t l b e r g e r ,  

KałUSZU Buchał k i ,
Ił acz ii-ki,

Krakowie dr. Sawiozewski ap., 
M Jaw o rn ick i ,

. Józef Ja h u ,

w Krakowie Józef T ran czy ń sk i, 
Nowym Sączu Kosterkiewic.zowa 

?.-ilowil, 
Nowym Targu O. L au r, 
Podgórzu 8. Schlesiugor, 
Przemyślu Oaidetschku ,

„ E. M aehalsh i, 
Rzeszuwle J. Schailter i sp., 
Samborze K riegseisen,

p r a w d z i w y  o| Pf.wyźsae firmy przyjmują t>kio zamów;e n a

w Stanisławowie S:echer Sebeuitz, 
S try ju  K. K rzłźim ow ski, 
Suczawie E. Botozat,
Tarnopolu A. Morawetz,

,, G. Buchclt,
Tarnowie W. T. A. Wielogórski. 
Wadowicach PA F o l t in ,  
Zaleszczykach J.  Kodrębski , 
Złoczowie O Fad cnhech t , 
Żółkwi Jul.  Nablik.

u ,™ , e J ł a n o w y  z w ą t r o b y  m i ę t u s o w e j ,
Prawdziwy olej t r a n o w J r T ' ' w L v n K ^ bntf  K*,u n tk  traiin lekarskiego z B e r g e n  w Norwegii.

szkorbutach i słabości Rachitis. Leczy n a i T ^ f ' ° WeJ uiy-f wa sie
Olej ten najczystszy i najskutecs

'cezy ntLi, '  - 3  -  najlepszym skutkiem w słabościach piersiowych i płacowych
znil-iszy astar?-nl"i!’  cierpienia podagryc.zne i  reu m a tyc zn e , również jak  i chroniczne wyrzuty skóry, 

i z n a j d u j e  a l e  w e  f l a s z k a c h  W h r a i  ń ń l i r '-’ - 1 1 ) 11 olejów rybich nie zawiera żadnych jakichkolwiek chemicznych "domieszek
=  Każda f lUzka, dla róź^cy  Td ^ n y c  b g“ û“  h9 t a n l e  J a k  S °  m a t u r a  w y d a ł a .

u u i t-  1 1  wątr.jbianego opatrzona jest moją marka ochraniajaca i moim podpisem. ZZZZ 
3910 t l - K  butelki 1 zir w. a. wraz z instrukcją używania.
s = = = ? = b - ~ - ^ ~ ._________ ' _ <‘>  ̂’ > aPtekarz i fabrykant wyrobów chemicznych w W iedniu.

T o w a rz y s tw o  akcyjno faSiryki popiera -v Czerlanach,

OBWIESZCZENIE.
Dyrekcja ma zaszczyt w  myśl §. 4(5 siaUitów zaprosić panów

a h ej o n a rj u s z ów  11 n

nadzwyczajne walne zgromadzenie
które od kodzie sie

v i

d. 16. stycznia 1871 o godz. 13. w południe
w lokalnościach Filii Banku Anglo-Austrjackiego we Lwowie 

przy placu Marjackim na Iszem piętrze.
P r z e d m io ty  m ajn.ee p rzyjść  grncl o b ra d y  s «ach^’alj'

z g ro m a d z a n ia  sa  naiitć||»ujaeos
1. Przysporzenie środków dla uzyskania kwoty potrzebnej tak

do zwrotu kapitału d łużnego, jako też na nowe budowy,  
różne reparacje i inne wydatki, które są potrzebne do ko
rzystnego  ruchu fabryki,

2 .  Ewentualnie likwidacja T o w a rz y s tw a ,  a w  takim r a z ie

3. W y z n a c z e n ie  likwidatorów i wydanie poslattowień odnoszą
cych się do likwidacji.

4. W y b ó r  1 dyrektora i 2 zastępców.
Pp* akcjonnrjusze mający prawo g łosowania ,  raczą swe  

akcje z ło ży ć  najdalej do R, stycznia f 8 7 1 w Filii T o w arzy s tw a  
kredytowego dla handlu i przemysłu we Lw ow ie ,  ( ^ ,  4 7 . )

Poświadczenie na złożenie akcji s łu ży  za le.ięityfcaeję. ( § 0  « 0

s m  -
4375 2 —3

Właściciel, wydawca i odpowiedzialny redaktor: Jan Dobrzański. Z drukarni krajowej M. F. Poremby.


